



## SUALTI KÜLTÜR MİRASININ KORUNMASI

**Dünya Sualtı Federasyonu (CMAS), kültürel hazinelerimizi korumak ve daha iyi anlayabilmek için uluslararası Sualtı Kültür Mirası işaretlerini geliştirdi.**

Sualtı Kültür Mirası büyüleyicidir. Çünkü su altı dünyasının gizemiyle birlikte, tarihi katmanlara ilişkin bilgi zenginliğini bize sağlayabilir. Su altındaki bir nesne, batık veya buluntunun keşfedilmesi, geçmişe dalma olasılığını mümkün kılar. Bizden uzun zaman önceye ait anılara, kimi zaman da savaşlar ve gemi kazaları gibi trajedilere bu yolla ulaşmak mümkün olur.

Sualtı Kültür Mirasına ait objeler sudan ortaya çıkartılır çıkartılmaz karada sergilenme işlemleri başlar. Ancak sualtındaki arkeolojik ortamdan çıkartılan eserler nesnelere ait oldukları kontektsten yoksun kalır ve anlamlarını da bir miktar yitirirler. Bu yüzden, son yıllarda, ziyaretçilerin sualtı kültürel mirasını tecrübe etmesine izin verilmesi için pek çok çaba gösterildi. Bunlara dalış parkurları, dalgıç olmayanlar için su altı turları ve su altı müzeleri dahildir. CMAS Bilimsel Komite Başkanı, Prof. Dr. Ralph O. Schill, " Bu, Sualtı Kültür Mirasının, onu koruma ihtiyacının ve muhafaza edilmesinin öneminin, herkesin farkında olmasını sağlamanın doğru yoludur." demiştir.

Daha iyi bir iletişim için, CMAS'ta Sualtı Kültür Mirası konusunda önde gelen uzmanlar; Mısır İskenderiye Üniversitesi Denizcilik Arkeolojisi ve Sualtı Kültür Mirası Merkezi'nden Prof. Emad Khalil, Türkiye Akdeniz Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi Kültür Varlıklarını Koruma ve Onarım Bölümü'nden Doç. Dr. Hakan Önez ve Polonya Varşova Üniversitesi Arkeoloji Fakültesi'nden Magdalena Nowakowska, iş birliği içinde el işaretlerini geliştirdiler. Dijital uygulamalar, Akdeniz Üniversitesi, Akdeniz Medeniyetleri Enstitüsü'nden bir ekip tarafından gerçekleştirildi. Bu Üniversiteler, UNESCO UniTwin Sualtı Arkeoloji Ağı'nın tam üyeleridir.

Önümüzdeki haftalarda özel olarak tanıtılacak bu yeni el işaretleri ile birlikte, kültürel hazinelerimizi anlamak ve korumak için daha iyi iletişim mümkün olacaktır. (<https://www.facebook.com/CMAS-World-Underwater-Federation-757271837760946>)

### **İletişim:**

Confédération Mondiale des Activités Subaquatiques (CMAS)  
Viale Tiziano, 74, 00196 Rome, Italy  
Phone +39 06 321105943  
Fax +39 06 32110595  
cmas@cmas.org | www.cmas.org

### **Sorumlu kişi:**

Prof. Dr. Ralph O. Schill, ralph.schill@cmas.org

## Underwater Cultural Heritage sign - *amphora*



Developed by CMAS Scientific Committee in cooperation with the Centre for Maritime Archaeology & Underwater Cultural Heritage, Alexandria University, Egypt and the Faculty of Archaeology, University of Warsaw, Poland. The implementation was carried out by the Department of Restoration and Conservation of Cultural Heritage, Faculty of Art, Akdeniz University, Turkey. These Universities are full members of UNESCO UniTwin Underwater Archaeology Network. Illustration: Metehan Samet Gül, Ercan Soydan, Halil Akkus & Oktay Eser Orman. Pictures: Emad Khalil.



Resim: Sualtı Kültür Mirası, Amphora için işaret:  
©CMAS 2021.